
Hodnocení vedoucího bakalářské práce 
 

Autor Tomáš KRUTINA 
Název práce Analýza vybraných indikátorů technické analýzy v době propadů  

na akciových trzích 
Studijní obor Matematika a finanční studia 
Vedoucí práce Ing. Patrice MAREK, Ph.D. 

 

 

Splnění cílů práce Odborný přínos práce 
• Nadstandardně ▣ Nové výsledky 
▣ Velmi dobře • Netradiční postupy 
• Splněny • Zpracování výsledků z různých zdrojů 
• S výhradami • Shrnutí výsledků z různých zdrojů 

• Nebyly splněny • Bez přínosu 

 

Matematická (odborná) úroveň Věcné chyby 
• Vynikající ▣ Téměř žádné 
▣ Velmi dobrá • Vzhledem k rozsahu přiměřený počet 
• Průměrná • Méně podstatné, větší množství 

• Podprůměrná • Podstatnější, větší množství 
• Nevyhovující • Závažné 

 

Grafická, jazyková a formální úroveň Přístup autora k řešení práce, spolupráce 
s vedoucím práce 

▣ Vynikající • Samostatná práce s výbornou komunikací 
• Velmi dobrá ▣ Pečlivá práce, drobné zásahy vedoucího 

• Průměrná • Pečlivá práce, podstatnější zásahy 
• Podprůměrná • Horší komunikace 
• Nevyhovující • Špatný přístup k práci 

 

 
Slovní hodnocení 

Autor se v práci zabývá úspěšností indikátorů technické analýzy v době propadů na akciových trzích. 
Cílem bylo i vytvoření vhodné metodiky k identifikaci závažných propadů v minulosti a posuzování 
výkonosti indikátorů s ohledem na znáhodnění počátku a konce obchodování. Výsledkem práce je 
podložené tvrzení, že obchodování čistě na základě zkoumaných indikátorů dosahuje velice 
často horších výsledků, než obyčejná a jednoduchá strategie nákupu a dlouhodobého držení aktiv.  

Práce i komunikace byla bezproblémová a autora zpracování evidentně bavilo, o čemž svědčí 
i přidané rozšíření nad rámec zadání, ve kterém kombinoval indikátory s modifikovanou standardní 
strategií výstupu (𝑀𝑆𝐸𝑆). 

Součástí práce jsou i naprogramované postupy a simulace v programu MATLAB, tj. autor nepřebíral 
již vytvořené indikátory, ale vše si v rámci práce sám vyzkoušel a vytvořil. 

Výsledkem je přehledná a pečlivě zpracovaná práce, která byla rovněž prezentována na Studentské 
vědecké konferenci 2021. 

 



Hodnocení 

Doporučuji práci uznat jako kvalifikační a navrhuji hodnocení známkou VÝBORNĚ. 

 

 

 

 Patrice Marek, 10. 6. 2021 

 


